135 fata volunt, quoniam sic se meminere caduca, 
officiumque tenent, aequo et moderamine durant. 
Utque Rodericus sumens Hispanica regna 
sorte gravi, insanus, turpique libídine captus 
ardet amare Cabae, lucemque et munera regni 

140 contemnit, forma si non potiatur amata. 
Utque haec ipsa negat, donec vim passa parenti 
cuncta37 suo exponit; dirum depromere nomen 
Tartarei monstri Musae vetuere dolentes. 
Percitus hic ira, rumoreque tactus amaro 

145 patrati sceleris, vindictam pectare toto 
cogitat et patriam convellere sedibus imis 
vix satis esse sibi ( quanti est iniuria!) credit. 
Ergo dum poenas amenti a príncipe sumat, 
non fas atque fidem curat, non numina divum 

150 in mentem redeunt, patriae nec pignora carae, 
sed ferus Hesperiae cladem sub carde volutans, 
(heu scelus) audaces Afros induxit Iberis 
proditor; huic vultur nec non immania saxi 
pondera et ardentes actae per víscera taedae 

155 et crista erectus serpens atque ore trisulco 
horrendum infrendens, crispata fronte chelydrus, 
exiguae poenae: maiora intendite, Erynnes. 

37 En el ladillo impreso, a la altura del v. 142. anota: «Iulianus breuem inter duas longas 
habet» (Juliano tiene una breve entre dos largas). El ms. cit., f. 551 r. hace esta acotación: 
«Julianus nam constat prima pars ex cretico, siue amphimacro» (Juliano, pues la primera 
parte consta de un crético o anfímacro [pie métrico con una sílaba breve en~re dos largas]). 

Utque Afri ingressi vastarunt maxima regna, 
gens contempta prius, nullo nec in ordine pugnae 

160 consiliive loco dignanda; utque aspera fata 
hos dominos dederint octona in saecula Iberis. 
Ut nostri interea paulatim assumere vires 
et revocare gradus, rursusque per oppida quondam 
rapta sibi tentasse vias et gloria rursus 

165 perdita Gotthorum prisca ad monumenta revixit, 
donec sub Carlo et sub succesore Philippo, 
summa tenet, non visa prius, fastigia rerum. 
Late hi dispersas, incognita nomina, gentes 
Oceani fines transgressi in vincla dederunt, 

170 toto et divisos nunc frenant orbe Britannos, 
coniugio stabili dum firmat foedere natus 
reginae ingentis, quae per discrimina mille 
steptra quieta tenet, tali sociata marito. 
Utque invisa capit gens Anglica dogmata Christi 

175 et diros ritus ultro, mentemque rebellem 
deponit, divumque aras, despectaque templa 
plebs mutata petit, planctu et sua crimina damnat, 
Romanique Patris cognoscit numina supplex, 
imploratque gemens veniam; sua brachia pandit 

180 ipse pius, subolemque fovet, vitulumque nitentem 
mactat et instructis celebrat convivia mensis. 
Christicolae ut cuncti gaudent, utque opppida passim 
laetae agitant, festosque dies atque intercissos, 
noctibus et mediis lucem, atque undique flammae